
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 53, Ano IV

Bom Sucesso, 27 de Abril de 2017

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 7

Atos do Executivo - Decretos

Decreto nº 3.124/2017

DECRETO Nº 3.124/2017 DE 20 DE ABRIL DE 2017

“REGULAMENTA A LEI Nº 3.394/2014 DE 04 DE SETEMBRO DE 2014 QUE TORNA OBRIGATÓRIA A
INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA NAS AGÊNCIAS E NOS POSTOS DE SERVIÇOS DAS
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO.”

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe confere a Lei nº
3.394/2014 de 04 de setembro de 2014,

              DECRETA:

 Art. 1º - Fica estipulado o prazo de 180 (cento e oitenta dias) a contar da data da publicação deste decreto, o prazo para as
instituições atenderem o determinado na Lei 3.394/2014;

Art. 2º - Havendo o descumprimento, incidirá multa no valor de 5.000 (cinco mil) UFM (Unidade Fiscal Municipal). Persistindo o
descumprimento, a multa será cobrada em dobro.

 Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, devendo as agências bancárias, agências de correio, e lotéricas se
adequarem.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de abril de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portarias Diversas

PORTARIA Nº 213/2017 DE 25 DE ABRIL DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 27 de Abril de 2017 - Edição Nº 53, Ano IV Página 2 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 7

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE:

     Conceder ao(a) servidor(a) DANILHA ONOFRA DE CARVALHO, matrícula nº 31.362, Cargo Auxiliar de Farmácia, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/05/2017 a 13/06/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de abril de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 214/2017 DE 25 DE ABRIL DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, 

 

RESOLVE:

     Conceder ao(a) servidor(a) VIRGÍNIA APARECIDA BERNARDO, matrícula nº 31.095, Cargo Técnico em Enfermagem, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/05/2017 a 31/05/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de abril de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 215/2017 DE 25 DE ABRIL DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, 

 

RESOLVE:

    Conceder ao(a) servidor(a) SUELEN CRISTINA DOS SANTOS, matrícula nº 31.465, Cargo Conselheiro tutelar, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/05/2017 a 13/06/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de abril de 2017.
  

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 27 de Abril de 2017 - Edição Nº 53, Ano IV Página 3 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 7

PORTARIA N.º 216/2017 DE 25 DE ABRIL DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

          O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o artigo 74, parágrafo
1º, da Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

 

RESOLVE:

           Conceder ao(a) servidor(a) ZENAIDE GONÇALVES RIBEIRO CARVALHO, matrícula nº 25.488, cargo Professor, 01 (um)
mês de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 2º quinquênio, no período de 02/05/2017 a 31/05/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de abril de 2017. 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 217/2017 DE 25 DE ABRIL DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

          O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o artigo 74, parágrafo
1º, da Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

 

RESOLVE:

          Conceder ao(a) servidor(a) ROBERT RAIMUNDO DO ESPIRITO SANTO, matrícula nº 28.674, cargo Motorista, 01 (um)
mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 1º quinquênio, no período de 24/04/2017 a 23/05/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de abril de 2017. 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 218/2017 DE 25 DE ABRIL DE 2017
 

“CONCEDE ADICIONAL QÜINQÜENÁRIO”

 

              O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91, 

RESOLVE:



Bom Sucesso, 27 de Abril de 2017 - Edição Nº 53, Ano IV Página 4 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 7

             Conceder ao(a) servidor(a) SILÉZIA LÁZARA DE CARVALHO BOM SUCESSO, matrícula nº 25.540, cargo Professor, o
3º (terceiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 29/04/2012 a 29/04/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de abril de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 219/2017 DE 25 DE ABRIL DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

               O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

RESOLVE:

               Conceder ao(a) Sr(a) FRANCIMARA RESENDE GUIMARÃES,  matrícula  nº 25.462,  cargo Supervisor Pedagógico, 07
(sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 05/04/2017 a 11/04/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de abril de 2017.
    

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 220/2017 DE 25 DE ABRIL DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

              O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

RESOLVE:

               Conceder ao(a) Sr(a) MARIA DE NAZARÉ CRUZ,  matrícula  nº 25.471,  cargo Professor, 04 (quatro) dias de licença para
tratamento de saúde, no período de 21/03/2017  a  24/03/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de abril de 2017.
    

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 27 de Abril de 2017 - Edição Nº 53, Ano IV Página 5 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 7

PORTARIA N.º 221/2017 DE 25 DE ABRIL DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

RESOLVE:

              Conceder ao(a) Sr(a) DOUGLAS VICENTE MOREIRA,  matrícula  nº 31.121,  cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 13/04/2017  a  24/04/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de abril de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 222/2017 DE 25 DE ABRIL DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

RESOLVE:

              Conceder ao(a) Sr(a) ELVIRA FLÁVIA ALVES DE CARVALHO,  matrícula  nº 31.365,  cargo Enfermeiro, 08 (oito) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 31/03/2017  a  07/04/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de abril de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

Licitações - Extratos de Contratos

Contrato nº 042/2017, Processo nº 039/2017, Dispensa nº 006/2017

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – MG - EXTRATO DE CONTRATO– Contrato n. 042/2017 Processo nº 039/2017,
Dispensa  Nº 006/2017 – Contratada: Bragança Engenharia LTDA – CNPJ 00.625.900/0001-24 - Objeto Realização da operação
Tapa Buraco de 518 m2 , sendo utilizado para tal o equivalente a 34 toneladas de CBUQ  na cidade de Bom Sucesso- Data da



Bom Sucesso, 27 de Abril de 2017 - Edição Nº 53, Ano IV Página 6 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 7

assinatura: 25/04/2017. Valor Total estimado: R$ 12.580,00 (doze mil quinhentos e oitenta reais).

Licitações - Extratos de Contratos

Contrato nº 043/2017, Processo nº 035/2017, inexigibilidade nº 013/2017

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG - EXTRATO DE CONTRATO– Contrato n. 043/2017 Processo nº 035/2017,
inexigibilidade Nº 013/2017 – Contratada: ASILO DE CARIDADE SANTA CASA DE BOM SUCESSO – CNPJ
18.863.985/001-44 Objeto Contratação de SERVIÇOS MEDICOS na cidade de Bom Sucesso- Data da assinatura: 01/04/2017. Valor
Total estimado: R$ 306.000,00 (trezentos e seis mil reais).

Licitações - Extratos de Contratos

Contrato nº 040/2017, Processo nº 037/2017, inexigibilidade nº 014/2017

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG - EXTRATO DE CONTRATO– Contrato n. 040/2017 Processo nº 037/2017,
inexigibilidade Nº 014/2017 – Contratada: EDILSON MENDONÇA SANTOS – ME  – CNPJ 13.524.552/0001-40 Objeto
CONTRATAÇÃO DA BANDA UAI GAROTOS  PARA REALIZAÇÃO DE 01 (UM) SHOW PARA A COMEMORAÇÃO DO
DIA DO TRABALHO NESTA CIDADE DE BOM SUCESSO – MG BAIRRO PRAÇA DA PADROEIRA NO DIA 30/04/20172-
Data da assinatura: 25/04/2017. Valor Total estimado: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Contrato nº 029/2017

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça Benedito Valadares, nº
51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Porfírio Roberto da Silva, brasileiro, inscrito no CPF no

482.626.926-91,  C I no M-9.248.659 SSP/MG, residente à Rua Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade, de ora em diante
denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Sra. REGINA IMACULADA MENDES, brasileira, CI nº  MG –
03.342.323 SSP/MG, CPF nº 439.966.206-91, INSS/PIS/PASEP nº 168.916.0984-5, residente à Rua Cândido Siqueira Campos, nº
471, Bairro Centro, CEP: 37.220-000 Bom Sucesso - MG, de ora em diante simplesmente denominada CONTRATADA,

 

                        RESOLVEM:

 



Bom Sucesso, 27 de Abril de 2017 - Edição Nº 53, Ano IV Página 7 de 7

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 7

                        RESCINDIR de comum acordo a partir de 17 de abril de 2017, conforme estabelecido na cláusula sexta do Contrato
nº 029/2017, de Prestação de Serviços – Professor de Educação Básica, assinado em 03 de março de 2017, com vencimento para o
dia 31 de julho de 2017, registrados no Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

 

Bom Sucesso, 17 de abril de 2017


		2017-04-27T17:52:42-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




